

млн руб.	Прим.	31 декабря 2019	31 декабря 2018*
АКТИВЫ			
Основные средства	10	29,712	28,982
Биологические активы	14	170	159
Отложенные налоговые активы		11	35
Прочие внеоборотные активы	12	21	235
Внеоборотные активы		29,914	29,411
Запасы	13	11,021	11,147
Биологические активы	14	2,472	2,767
Торговая и прочая дебиторская задолженность	15	1,740	1,295
Финансовые активы	11	7,186	4,845
Денежные средства и их эквиваленты	16	326	83
Оборотные активы		22,745	20,137
Итого активов		52,659	49,548
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ			
Уставный капитал	17	7	7
Прирост стоимости от переоценки основных средств		8,999	9,031
Нераспределенная прибыль		20,126	16,392
Капитал, причитающийся собственникам Компании		29,132	25,430
Итого капитал и резервы		29,132	25,430
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Кредиты и займы	19	8,131	8,023
Обязательства по поставке продукции за аренду земельных участков		336	-
Долгосрочные обязательства		8,467	8,023
Облигации	19	4,064	3,504
Кредиты и займы	19	9,806	11,871
Торговая и прочая кредиторская задолженность	20	952	674
Прочие краткосрочные обязательства	7(b)	238	46
Краткосрочные обязательства		15,060	16,095
Итого обязательств		23,527	24,118
Итого капитала и обязательств		52,659	49,548

* Группа впервые применила МСФО (IFRS) 16 по состоянию на 1 января 2019 года, используя модифицированный ретроспективный подход. В соответствии с данным подходом сравнительная информация не пересчитывается, а суммарный эффект первоначального применения МСФО (IFRS) 16 признается в составе нераспределенной прибыли на дату первоначального применения. См. Примечание 3.

Показатели консолидированного отчета о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 14 - 63, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.